haberemus. Decernebat enim ut ueteribus legibus, tantum modo extra ordinem, 5  
 quaereretur; diuisa sententia est postulante nescio quo (nihil enim necesse est  
 omnium me flagitia proferre); sic reliqua auctoritas senatus empta intercessione  
 sublata est.

‘At enim Cn. Pompeius rogatione sua et de re et de causa iudicauit; tulit enim de 15  
 caede quae in Appia uia facta esset, in qua P. Clodius occisus esset.’ Quid ergo 2  
 tulit? nempe ut quaereretur. Quid porro quaerendum est? factumne sit? at 3  
 constat; a quo? at paret. Vidit igitur etiam in confessione facti iuris tamen 4  
 defensionem suscipi posse; quod nisi uidisset – posse absolui eum qui fateretur,  
 cum uideret nos fateri – neque quaeri umquam iussisset, nec uobis tam hanc 5  
 salutarem in iudicando litteram quam illam tristem dedisset. Mihi uero Cn.  
 Pompeius non modo nihil grauius contra Milonem iudicasse, sed etiam statuisse 6  
 uidetur quid uos in iudicando spectare oporteret. Nam qui non poenam 6  
 confessioni sed defensionem dedit, is causam interitus quaerendam, non  
 interitum, putauit.

Iam illud ipse dicit profecto, quod sua sponte fecit, Publione Clodio tribuendum 16  
 putarit an temporari. [7] Domi suae nobilissimus uir, senatus propugnator atque 2  
 illis quidem temporibus paene patronus, auunculus huius iudicis nostri  
 fortissimi uiri, M. Catonis, tribunus plebis M. Drusus occisus est. Nihil de eius 3  
 morte populus consultus est, nulla quaestio decreta a senatu est. Quantum 4  
 luctum fuisse in hac urbe a nostris patribus accepimus, cum P. Africano domi  
 suae quiescenti illa nocturna uis esset inlata? Quis tum non ingemuit, quis non 5  
 arsit dolore, quem immortalem, si fieri posset, omnes esse cuperent, eius ne  
 necessariam quidem exspectatam esse mortem? Num igitur ulla quaestio de 6  
 Africani morte lata est? certe nulla. Quid ita? quia non alio facinore clari 17  
 homines, alio obscuri necantur. Intersit inter uitae dignitatem summorum atque 2  
 infimorum; mors quidem inlata per scelus isdem et poenis teneatur et legibus.

Nisi forte magis erit parricida si qui consularem patrem quam si qui humilem 3  
 necarit? aut eo mors atrocior erit P. Clodi quod is in monumentis maiorum  
 suorum sit interfectus – hoc enim ab istis saepe dicitur, proinde quasi Appius  
 ille Caecus uiam munierit non qua populus uteretur, sed ubi impune sui posterum 18  
 latrocinantur! Itaque in eadem ista Appia cum ornatissimum equitem  
 Romanum P. Clodius M. Papirium occidisset, non fuit illud facinus puniendum;  
 homo enim nobilis in suis monumentis equitem Romanum occiderat. Nunc 2  
 eiusdem Appiae nomen quantas tragoedias excitat! Quae cruentata antea caede 3  
 honesti atque innocentis uiri silebatur, eadem nunc crebro usurpatur, postea  
 quam latronis et parricidae sanguine imbuta est.